\* Huc usque illi Liudolveshusani, qui in pagum Danglevessem seu Dankelsheim demigtarunt, sex tenent villas, quæ non sequuntur jura parochialia pagi sui, sed subsunt ministro ecclesiæ, cui Abbatissa eos adstringere voluerit.

migrarunt. *Nordlindolvesbusi* fuit situm secundum alios, ex fama judicantes, ultra Dankelsheim in myrteto magno (*GROSSEN HEIDE*) quod nunc inferuit pascuis pagorum circumiacentium. Haud vane auguror, illos olim tractus in dotem Abbatiae a Ludolfo fuisse datos rursusque iniuria temporum alienatos. Haud procul Gandersheimio ad occidentem australem alias est tractus, senatus Gandersheimensi a generosissimis Dominis de Oldershausen in feudum datus, cui appellatio *Ludolvessem* adhaeret. Dabo hoc suo loco plenius, de quibus antehac neminem animadverto fuisse sollicitum. Nonnulla didici ex FRIDERICI HENRICI BODONIS *syntagmate de constructione coenobii Gandesiani*, quod comparet T. II. Meibom, p. 479. sqq. et a LEIBNITIO post hæc\* correctius est editum. Varia tamen ignoravit Bodo. Prima sunt egregia, siquidem ex carmine Hroswithae de prompta, de qua dicit pag. 480. *Magis illustri Hroswithae credendum est, quæ sub septima loci abbatissa scripsit, quam illis, quæ unde emiserint, nescitur.* Quaedam in eo notat MEIBOMIV Sp. 510. Noto illud etiam, quod sext tantum liberos Ludolfo tribuat, p. 481. \*\* Noto ridiculam & falsam originationem Westphaliæ, ex *Westenfeilt*: Brunonem ab eo patrem Ludolfo datum. p. 480. Praecipua laude ornandus est JOANNES GEORGIVS LEVCKFELDIVS, olim scriba praefecti summi Abbatissæ, generosissimi de Koch in Windhausen, informator iuuenum Abbatissæ nobilium et horarum precotoriarum in aula moderator facer, postea a. 1702. pastor primarius Groningae ad Halberstadium, defunctus a. 1726. 24. April. Hic enim edidit *Antiquitates Gandersheimenses Germanice* 1709. 4. Guelferbiti. Erat gener Capitularis primi seu senioris Probstii, unde non potuit non studio partium concripi. Nonnulla postea emendavit in *Vita HAMELMANNI et HESHVSI*. Diplomata dedit, nullo excepto, vitiose et alicubi truncata, saepius ostendens imperitiam legendi scripturam vetustissimam. Ludolfinam chartam pro genuina evulgat c. III. p. 22. sqq. Diploma autem Ludolfi genuinum infestat, et sub censuram minus benignam revocat in *Antiqq. Halberstadenibus* p. 62. sq. Omitto alia. Restant tamen plura, quae laude sua defraudari nequeunt, et quibus facile nonnullas condonamus maculas. Vitam Leuckfeldii scripsit M. TOBIAS ECKHART Rector Gymnasii Quedlinburgensis 1727. 4. 8. plagg. vnde potiora in compendium missa leguntur in *Aetis Erud. lat.* 1728. p. 431. et CHRISTOPHORI COLERI *auserlesener Theologischen Bibliothec.* R. XXX. Art. 6. p. 530. sq. Juvat fateri, me ex Notis JOANNIS GEORGII ab ECCARD permulta edoctum esse, quas quidem AGII *Vitam Hathumodæ* excipere voluit p. 27-44. Memorabile est, auctorem tabulas genealogicas sua manu correxisse, in quibus genus Ludolfi pertexitur. Significo illud exemplar, quod a. 1722. coram Reuerendissimae Abbatissæ in sui memoriam dono dedit. In solo Ludolfo non substi, sed majores omnes Henrici Aucupis illustrare aggressus sum, vt veluti commentarius extaret de genere illius Henrici, cui media aetas ob narrationem quandam fabulosam cognomen Aucupis dedit. Accuratisissimam acciperemus indubie delineationem rerum Gandersheimensium, si *VIR PER IL-LVSTRIS et GENEROSISSIMVS*, JOANNES ANTONIVS de KROLL, diligentissimus membranarum et chartarum conlector, ex promtuario suo pulcre digesto publicos fructus emittere laboraret. Antequam autem colophonem hisce adam, illud grato et obseruantissimo heic praedicandum est animo, me nonnunquam ex fontibus viri hujus incomparabilis sitim meam restinxisse. Haec sunt, quæ, *LECTOR OPTIME*, scire te volui. Si qua placent, ea voluntati meae, inferuendi aliis cupidissimæ, tribuas velim; si qua adprobationem tuam non merentur, ea oblata occasione emendes, obsecro, vt errores mei aliis sint veritatis extundendæ adminicula. Is enim error est felix, qui aliis est materia penetrandi in veritatem. Ita vale et auctori fave. Dabam Gandersheimii ad XII. April. 1730.